СОВЕТ
НИЖНЕЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 12 мая 2017 года  №4/9-33с.Нижняя Чернавка

	О внесении изменений в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Нижнечернавском муниципальном образовании

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2011 г. № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статьей 10, 21 Устава Нижнечернавского муниципального образования, Совет Нижнечернавского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Нижнечернавском муниципальном образовании, утвержденное решением Совета Нижнечернавскогомуниципального образования №1/32-64 от 21.05.2008 г. следующие изменения:
1.1. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Собрание по вопросам создания территориального общественного самоуправления считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Конференция по вопросам создания территориального общественного самоуправления считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных делегатов, представляющих не менее одной трети жителей определенной территории,достигших шестнадцатилетнего возраста.»;
1.2. в пункте 2.12. абзац 3исключить;
1.3. в пункте 2.15. слова «главы» исключить;
1.4. в пункте 2.15.3. слова «главы» исключить;
1.5. Пункт 3.7.7 изложить в следующей редакции:
«3.7.7. Собрание считается правомочным, если в нем принимают участие не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста.
Конференция считается правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных делегатов, представляющих не менее одной трети жителей соответствующей территории,достигших шестнадцатилетнего возраста.».
1. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня обнародования.
1. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его в установленных местах:
здание администрации с. Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, д.32;
здание администрации ООО «Элита-С» - ст. Чернавка, ул. Элеваторная д.40 (по согласованию).
1. Настоящее решение вывешивается на период 30 календарных дней: с 13 мая 2017 г. по 11 июня 2017 г.
1. Датой обнародования считать 13 мая 2017 г.
1. После обнародования настоящее решение хранится в Совете Нижнечернавского муниципального образования.
1. Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Нижняя Чернавка, ул.Пролетарская, д.32.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Нижнечернавского муниципального образования  Гунина С.В.

Глава Нижнечернавского
муниципального образования		С.В.Гунин

[bookmark: sub_10210]

[bookmark: sub_10383]

[bookmark: sub_104104]

2